[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е
от    20 мая  2015г.
Республика Коми, г. Емва                                                                           № 428
О внесении изменений в  Положение о порядке назначения
пенсии за выслугу лет и изменения её размера, выплаты пенсии
за выслугу лет, её приостановления,  возобновления, прекращения
и восстановления лицам, замещавшим должности муниципальной
службы в органах местного самоуправления муниципального района «Княжпогостский», утвержденное решением Совета муниципального

района «Княжпогостский» от 22.09.2014г. № 358

На основании Закона Республики Коми от 26 декабря 2014г. № 170-РЗ «О внесении изменений в отдельные законы Республики Коми по вопросам пенсионного обеспечения за выслугу лет», Совет муниципального района «Княжпогостский»

Р Е Ш И Л:

1.Внести в Положение о порядке назначения пенсии за выслугу лет и изменения её размера, выплаты пенсии  за выслугу  лет, её  приостановления,  возобновления, прекращения и восстановления лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального района «Княжпогостский» утвержденное решением Совета муниципального района «Княжпогостский» от 22 сентября 2014г. № 358 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. В пунктах 1.1., 1.3. раздела I, пункте 4.7. раздела IV, пунктах 6.2., 6.3., 6.7. раздела VI, пунктах 7.1., 7.2., 7.3. раздела VII  Положения и в приложениях 1, 2 к Положению слова «трудовая пенсия» в соответствующем падеже заменить словами «страховая пенсия» в соответствующем падеже.

1.2. Пункт 2.3. раздела II Положения читать в следующей редакции:

«Пенсия за выслугу лет не назначается лицам, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации, либо законодательством Республики Коми, либо законодательством иного субъекта Российской Федерации, либо в соответствии с нормативными правовыми актами органа местного самоуправления назначены пенсия за выслугу лет, или доплата к пенсии, или ежемесячная доплата к страховой пенсии, или ежемесячное пожизненное содержание, или дополнительное ежемесячное материальное обеспечение, или дополнительное пожизненное ежемесячное материальное обеспечение.
Пенсия за выслугу лет устанавливается к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Пенсия за выслугу лет назначается после установления муниципальному служащему страховой пенсии по старости (инвалидности) со дня обращения за пенсией за выслугу лет, но не ранее дня, следующего за днем увольнения муниципального служащего с муниципальной службы.
Днем обращения за пенсией за выслугу лет считается:

при подаче заявления лично - день регистрации заявления;

при подаче заявления по почте - дата, указанная на почтовом штемпеле организации федеральной почтовой связи по месту отправления данного заявления.

Пенсия за выслугу лет лицу, замещавшему должность муниципальной службы, назначается по последней должности нахождения на муниципальной службе, определяемой на основании записей трудовой книжки на день обращения за пенсией за выслугу лет, при наличии условий, установленных статьей 10(1) Закона Республики Коми от 22 декабря 2007г. № 133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми».».
1.3. Пункт 4.8. раздела IV Положения читать в следующей редакции:

«Размер пенсии за выслугу лет, определенный на дату назначения пенсии за выслугу лет, не может быть ниже установленной частью 1 статьи 16 Федерального закона "О страховых пенсиях" фиксированной выплаты к страховой пенсии.».

2. Рекомендовать руководителям городских и главам сельских поселений внести изменения в Положение о порядке назначения пенсии за выслугу лет и изменения её размера, выплаты пенсии за выслугу лет, её приостановления,  возобновления, прекращения и восстановления лицам, замещавшим должности муниципальной службы.
3. Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального района

«Княжпогостский» - председатель

Совета района

           Н.А. Туркина

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА СŐВЕТ